¹ Capitaneus Vinnicensis.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 17r.

Die 6. [Octobris] Dispensatio extra tempora ad diaconatum et presbyteratum reverendo Alberto Radonski concessa ob necessitatem ecclesiae Chmieloviensis¹ in dioecesi Cracoviensi existentis.

N. 232

Ioannes Antonius Davia ad Nicolaum Florianum Bereźnicki

[Varsaviae 8 X 1696]

Dispensatio ad omnes sacros ordines suscipiendos ob necessitatem ecclesiae Nicolao Floriano Bereźnicki concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 17r.

Die 8. [Octobris] ad omnes sacros ordines concessa similis dispensatio Nicolao Floriano Bereźnicki, ob necessitatem ecclesiae.

N. 233

Ioannes Antonius Davia ad omnes

[Varsaviae 8 X 1696]

Potestas dispensandi circa multas praebendas Xianzi possidendas.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 17v-18r.

Commissio ad dispensandum super pluralitate beneficiorum.

Ioannes Antonius universis et singulis, ad quos praesentes nostrae litterae pervenerint, significamus, qualiter nomine perillustris et admodum reverendi domini Michaelis Szembek Cracoviensis, Varmiensis canonici, in Xiaź¹ praepositi seu parochi, dioecesis Cracoviensis, coram nobis productae fuerint

¹ Chmielów in dioecesi Cracoviensi.

¹ Xianzum (Książ).

litterae apostolicae, seu verius transumptum earundem, datae Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominici millesimo sexcentesimo nonagesimo quinto, Idibus Octobris, continentes in se dispensationem super retentione canonicatum et praebendarum Cracoviensis et Varmiensis praeposituralisque seu parochialis ecclesiae in Xiąż dictae Cracoviensis dioecesis, nec non remissionem fructuum perceptorum, alias prout in ipsis litteris apostolicis continetur, simulque, ut ad executionem earundem procedere dignaremur, humiliter nobis supplicatum.

Nos igitur praescriptis litteris apostolicis debita cum reverentia susceptis, committimus perillustribus et admodum reverendis dominis Casimiro Ruszkowski primicerio et Vladislao Komecki canonico Cracoviensi et unicuique illorum in solidum, ut ante omnia reproducto coram se ipso originali litterarum apostolicarum huiusmodi ac constito, quod preces veritate nitantur dictusque perillustris et admodum reverendus dominus Michael Szembek idoneus et habilis sit et quod ipsi nullum canonicum obstet impedimentum, aliaque ad id necessaria eidem suffragentur super quo conscientias cuiuslibet vestrum oneramus, tunc cum eodem, quatenus canonicatus Cracoviensis et Varmiensis cum praebendis ad vitam in titulum, parochialem vero ecclesiam praescriptam in Xiąż in administrationem ad quinquennium tantum retinere libere et licite valeat, attenta dictorum canonicatum et praebendarum Cracoviensis et Varmiensis praefataeque ecclesiae parochialis in Xiąż fructuum tenuitate, possit et valeat retinere libere et licite, auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa dispenset.

Non obstantibus iis omnibus, quae voluit Sanctissimus Dominus noster non ob stare, proviso tamen, quod interim ecclesiae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in praefata parochiali ecclesia nullatenus negligatur, sed dictus Michael quamdiu canonicatus et praebendas ac parochialem ecclesiam huiusmodi insimul obtinuerit, apud dictam parochialem ecclesiam residere eiusque ac etiam finito dicto quinquennio dictorum canonicatum et praebendarum congrue supportare teneatur onera consueta.

Pro illis vero diebus et locis, quibus dictus Michael canonicatibus etiam, finito dicto quinquennio, non inserviverit, emolumenta ratione personalis residentiae lucrifieri solita amittat, et quo ad retentionem parochialis ecclesiae in Xiąż non ultra quinquennium, quodque statim, finito dicto quinquennio, praefatus Michael huiusmodi [18r] dicti parochialem ecclesiam in manibus Romani Pontificis pro tempore existentis libere cum specifica mentione voluntatis Sedis Apostolicae, nec alias dimittere omnino teneatur, alioquin tam illa quam canonicatus et praebendae praedictae vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem Apostolicam tantum disponi possit, alias prout latius in litteris apostolicis expressum continetur, iuxta quarum tenorem et limites ac formam in Dei Nomine eundem perillustrum et admodum reverendum Michaellem

Szembek dispensamus. In quorum fidem; datum Varsaviae in palatio nostro apostolico die 8.º mensis Octobris 1696.

I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus
Caietanus De Ovis auditor generalis
Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilla

N. 234

Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada

Varsaviae 9 X 1696

Docet de nuntio propero die 15 mensis superioris misso.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 607r.

Eminentissimo etc.,

A proposizione del gradimento mostratomi da V.E. nel benignissimo suo dispaccio de' 15. caduto cresce la confusione, che provo in vedere le mie insufficienze tanto inferiori alla molteplicità delle sue grazie. Supplico perciò l'E.V. a non ascrivere a difetto di umilissima riconoscenza se nell'aggiunta replica, et in quello di piu mi viene somministrato dale correnti emergenze, non hò bastanti espressioni per dichiararle l'ossequiosa obbedienza, con che all'E.V. profondissimamente m'inchino.

Di V.E.

^a-Umilissimo etc.

G[iovanni] A[ntonio] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

N. 235

Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada

Varsaviae 9 X 1696

Docet Raphaelem Leszczyński palatinum Lenciciensem operam dedisse, ut Kozanowski, consanguineus eius, abbas Premetensis crearetur, abbas autem Paradisiensis Paulus Sapieha fieret. Raphaelem Leszczyński a conventiculis Poloniae Maioris adiutum esse.